
Záznam z jednání Shromáždění delegátů OSH Rakovník 

učebna HZS Rakovník 17.00 hod. 

 

Přítomni: dle prezenční listiny založené na OSH Rakovník 

Omluveni: N.Fenclová, L.Dvořák, J.Čečrdlová 

 

1. Zahájení provedl starosta OSH Rakovník Z.Ledvinka 

a) Volba zapisovatelky: V.Šorsáková 

b) Volba ověřovatelů: P.Miksa, J.Vitner 

 

Usnesení č.1/22-6-2023: Shromáždění delegátů OSH Rakovník schválilo zapisovatele a volbu ověřovatelů. 

 

2. Informace starosty OSH: 

a) Z.Ledvinka informoval přítomné o připravovaných změnách stanov SH ČMS. Jedná 

se především o změnu v délce volebního období z možných 5-ti let na 6-ti leté volební 

období.  

b) Dále přítomné informoval o znovu otevření hasičského hotelu v Přibyslavi 

c) Z.Ledvinka informoval o úspěchu žen SDH Lužná, které vyhrály krajskou soutěž v PS 

ve Vlašimi a postupují tak na celorepublikovou soutěž, která se bude konat poslední 

víkend v srpnu 2023 v Sokolově 

d) Následně informoval o posloupnosti v předávání ocenění členům SDH a jak o 

ocenění žádat 

e) Z. Ledvinka informoval přítomné o krajském setkání zasloužilých hasičů, které se 

konalo 21.6.2023 v Mníšku pod Brdy. Ladislav Dvořák (SDH Chrášťany)tam byl oceněn 

záslužnou medailí KSH. Dále pak oznámil, že 27.9.2023 se uskuteční okresní setkání 

zasloužilých hasičů v Malinové. Dále informoval, že byl nově jmenován zasloužilým 

hasičem p. O.Nový (SDH Senec). 

 

3. Přeregistrace sborů 

a)  Z.Ledvinka přítomné informoval se stavem přeregistrace a dokládání účetních 

závěrek do Sbírky listin. Upozornil na zákonnou povinnost ukládání těchto účetních 

závěrek do Sbírky listin, které jsou součástí prováděných kontrol. 

b) V. Schuh opětovně zdůraznil, jak odevzdávat na OSH vyplněné dokumenty (viz. 

příloha Zpravodaj OSH Rakovník 1/2023) - SDH samo o sobě nemůže zaslat tiskopisy k 

přeregistraci sboru na Městský soud v Praze, a to podle zákona č. 304/2013 Sb. o 

veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, paragraf 26 o veřejném rejstříku. 

Sám sbor může na soud zaslat účetní závěrku (prostřednictvím datové schránky). 

 

 



4. Rozpočet 2023 

Z.Ledvinka představil rozpočet na rok 2023 (viz. příloha) 

Usnesení č. 2/22-06-2023: Shromáždění představitelů OSH Rakovník schvaluje rozpočet na rok 2023 

5. Okresní kontrolní a revizní rada  

 a) V. Melč informoval přítomné o odvodech členských příspěvků, kde porovnal 

 finanční rozdíl mezi rokem 2022 a 2023.  

 b) V rámci zprávy o hospodaření za rok 2022 vyzdvihl investici do skladového 

 prostoru při 3. ZŠ v Rakovníku, ve kterém v průběhu prosince 2022 probíhala 

 inventarizace majetku za přítomnosti V.Pinďáka a I. Novotného. Inventarizace 

 majetku proběhla i ve skladě při HZS Středočeského kraje – stanice Rakovník a v 

 kanceláři OSH Rakovník.  

 c) Dále informoval o čerpání získaných dotací a jejich užití. Majetek byl pořízen z 

 dotací KSH Středočeského kraje, MŠMT a vlastních zdrojů.  

 d) V. Melč navrhl převod majetku na sbory, ve kterých jsou dlouhodobě uloženy. 

 Převod bude proveden po projednání převodu s jednotlivými sbory. – SDH Kolešovice 

 – nádrž pořízena v roce 2012 – SDH Senomaty – kladina 4 m pořízena v roce 2003 – 

 SDH Zbečno –  kladina 8 m pořízena v roce 2004 Z.  

 e) V. Melč informoval přítomné o oficiálním zrušení SDH Kroučová, SDH Hořesedly, 

 SDH Přerubenice, SDH Rakovník.  

 f) Dále přítomné seznámil o průběhu jednání KKRR Středočeského kraje: I. průběh 

 kontroly čerpání dotačních titulů; II. v rámci KSH Středočeského kraje proběhnou 

 kontroly ve 3 OSH – v roce 2023 kontrola OSH Rakovník.  

 g) V. Melč informoval přítomné o pokračování kontrol u SDH, především u sborů, 

 kteří čerpají státní dotace. Kontrola proběhla u SDH Lužná a SDH Skryje - zmíněné 

 sbory pochválil za perfektní evidenci a vedení účetnictví 

 h) V Melč informoval přítomné o  Porušení článku – 17 a 75 Stanov SH ČMS:  

 Na jednání VV dne 14.2.2023 Z. Ledvinka poskytl přítomným Usnesení z VH SDH 

 Senec a Výroční zprávu za rok 2022 SDH Senec. Zároveň požádal J. Kesslera, starostu 

 SDH Senec, o podání vysvětlení týkající se neinformování uskutečnění VH SDH Senec 

 VV OSH Rakovník. J. Kessler podal vysvětlení o svolání schůze členů SDH, na které 

 bylo rozhodnuto o uskutečnění VH v daný okamžik. V. Schuh shrnul usnesení z 

 předchozího jednání VV OSH, které ukládalo SDH Senec svolat VH sboru a 

 přizval starostu OSH Rakovník a jeho náměstka. V. Melč poukázal na chybnou 

 terminologii ve Výroční zprávě SDH. Z. Ledvinka vyzval přítomné členy VV OSH 

 Rakovník o vyjádření se a návrhu řešení situace. Následovala diskuze jednotlivých 

 členů.  

Usnesení č. 6/14-02-2023: VV OSH Rakovník ukládá svolání mimořádné VH SDH Senec nejpozději do 5. 3. 

2023 za účasti zástupců VV OSH Rakovník a obce Senec. Pokud nebude učiněno bude VV OSH odvolán ze 

své funkce a dle čl. 17 Stanov SH ČMS mu bude ukončeno členství v SH ČMS. Pozvánka na mimořádnou VH 

SDH Senec bude odeslána členům sborů, OSH Rakovník a obci Senec nejpozději do 23. 2. 2023.  



 p. Melč přítomné informoval: SDH Senec dodrželo lhůtu pro svolání mimořádné VH v 

 SDH  Senec, dodrželo lhůtu pro odeslání informace na OSH Rakovník a pozvání členů 

 na VH ve smluveném termínu. VH SDH Senec se zúčastnil starosta OSH Z.Ledvinka a 

 další  dva členové VV OSH Rakovník. Pozvání však dostali na jednání dne 5.3.2023 na 

 19.00 hod, přičemž samotná schůze začala o hodinu dříve, v 18.00 hod. Členům VV 

 OSH Rakovník a Z.Ledvinkovi bylo oznámeno zvolení nového starosty. Na všech 

 listinách, které na OSH Rakovník došly je však zapsána starostka E.Pokorná, ne 

 zvolený starosta, který byl dne 5.32023 přítomným představen. 

6. OOR Mládeže 

 a) V.Schuh informoval o činnosti Okresní odborné rady mládeže - viz. příloha 

 Zpravodaj OSH Rakovník 1/23 

 b) dále zmínil počty soutěží a problém s přípravami, pomocí při soutěžích a 

 organizačních záležitostech. Navrhuje se založení Okresní odborné rady sportu, ve 

 které by měli být hlavě aktivní sportovci z SDH účastnící se soutěží 

7. OOR Represe 

 a) V.Schuh informoval přítomné o konání základních kol soutěží v požárním sportu 

 mužů a žen v Přílepích, Rudě, Šípech a ve Hvozdě.  

 b) dále informoval o prvním (okresním) kole PS, kterého se zúčastnilo v Rakovníku 

 20.května 3 družstva mužů a 5 družstev žen. Postup na Krajské kolo vybojovalo 

 družstvo žen z Lužné a muži z Krakova, které proběhlo 17. a 18.6.2023 ve Vlašimi. 

 Krakovští muži se umístili ve Vlašimi na 9.místě a družstvo žen z Lužné vybojovalo 

 první místo a tím postup na Mistrovství ČR, které proběhne 25.-27.8. v Sokolově. 

 c) následně informoval o účasti rozhodčích na krajském kole PS ve Vlašimi: J.Čečrdle, 

 L.Dvořák, M.Holá, I.Novotný, P.Roučová, V.Schuh, D.Schuhová, L.Tothová 

8. OOR Prevence 

 a) Z.Ledvinka informoval o činnosti Okresní odborné rady prevence (viz. příloha 

 Zpravodaj OSH Rakovník 1/2023 

9. Různé 

 a) Z.Ledvinka informoval o podepsání smlouvy na pronájem kanceláře OSH Rakovník 

 na dalších 5 let. 

 b) SDH Mšec - dotaz ohledně ocenění členů jejich sboru, která nejsou zapsána v 

 centrální evidenci hasičů. Z.Ledvinka: pokusit se dohledat staré papírové průkazky. 

 c) SDH Mšec - kdy budou známy termíny na zkoušky rozhodčích - Z.Ledvinka: info 

 bude včas zaslané do všech SDH. 

 c) SDH Mšec - dotaz, zda může jet družstvo mladých hasičů na soutěž bez účasti 

 trenéra - V.Schuh vysvětlil průběh a účast na soutěžích. 



 d) SDH Mšec - dotaz, zda by na webových stránkách OSH Rakovník nemohl být 

 seznam všech okrsků, jejich starostů a sborů, které do daného okrsku spadají.  

 e) Z.Ledvinka se přítomných zeptal na datové schránky, funkčnost - vše v pořádku 

 f) Z. Ledvinka informoval o přihlašování nových členů. Již není možné zasílat údaje k 

 přihlášce e-mailem. Zástupce sboru musí přijít do kanceláře OSH Rakovník osobně 

  g) SDH Řevničov - pozvánka na 140.výročí SDH, které se bude konat 1.7.2023 

 h) SDH Krupá - pozvánka na 140. výročí sboru, které se bude konat 24.6.2023 

 ch) SDH Krty - poděkování OORP za účast a pomoc při organizaci dětského dne v 

 Krtech, kterého se zúčastnilo přes 90 dětí 

10. Závěr 

 Z. Ledvinka poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání 

Ukončení: 18:15 hod. 

 

Zapsala: V.Šorsáková 

Ověřil: 

P.Miksa (SDH Krupá) 

 

J. Vitner (SDH Olešná) 

 

 

 

 

 


